
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente Maria Buffa 

Funzionario Silvana Ciccone 

Responsabile del procedimento Giuseppina Liotta, e-mail giuseppina.liotta.ag@istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

 

 

IL DIRIGENTE 

Vista l’ordinanza del Tribunale di Ragusa RG n. 3369/2017 del 20/07/2018 che dichiara il 

diritto della docente Alonge Ines, nata il 20/10/1970 (AG), ad essere trasferita presso 

la provincia di Agrigento; 

Visto il provvedimento dell’AT di Agrigento prot. n. 8537 del 23/07/2019, con il quale, in 

esecuzione della succitata ordinanza e nelle more del giudizio di merito, veniva 

riconosciuta alla docente Alonge Ines la titolarità in provincia di Agrigento su posto 

comune di scuola primaria; 

Vista la sentenza del Tribunale di Ragusa n. 553/2020 pubbl. il 01/10/2020 RG n. 

3369/2017, ed acquisita al prot. n. 1279 del 05/02/2024, nella quale il giudice, 

definitivamente decidendo, dispone che la docente de qua venga assegnata presso 

una sede in provincia di Agrigento, secondo l’ordine delle preferenze espresse nella 

domanda di mobilità; 

DISPONE 

La conferma del provvedimento prot. n. 8537 del 23/07/2019 di modifica della titolarità della 

docente di scuola primaria di posto comune Alonge Ines, nata il 20/10/1970 (AG), fatti salvi gli effetti 

derivanti da eventuale, ulteriore giudicato. 

L’Amministrazione si riserva l’esercizio in autotutela di provvedimenti di revisione, rettifica, revoca 

e/o annullamento, in ordine alle posizioni coinvolte.  

Avverso il presente atto è possibile esperire le procedure relative al contenzioso, previste dalla 

disciplina vigente.  

Il Dirigente Scolastico della scuola di attuale servizio è tenuto a notificare il presente provvedimento 

all’interessata. 

Il Dirigente 

Maria Buffa 

mailto:giuseppina.liotta.ag@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente Maria Buffa 

Funzionario Silvana Ciccone 

Responsabile del procedimento Giuseppina Liotta, e-mail giuseppina.liotta.ag@istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

 

Al Dirigente Scolastico dell’I.C. “S. Quasimodo” di Agrigento 
agic82400c@pec.istruzione.it  

Alla docente Alonge Ines c/o avv. Rosario Maria Antonio Prudenti 
rosarioprudenti@pec.buffetti.it  

Alla Pubblicità legale 

 

mailto:giuseppina.liotta.ag@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/
mailto:agic82400c@pec.istruzione.it
mailto:rosarioprudenti@pec.buffetti.it

		2024-02-11T17:51:39+0000
	BUFFA MARIA


		2024-02-12T09:20:35+0100
	protocollo




